
 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

DETERMINA 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  396    Reg. Gen. del  07/08/2020  - N. 26   Reg. A.  del  07/08/2020   

OGGETTO: Ammissione o non ammissione dalla selezione per il concorso pubblico per soli esami 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Vigilanza - Agente di Polizia Locale, a tempo pieno e 
indeterminato, categoria C, posizione economica C1.  

 
 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza  
 

Visti: 

1. il Decreto Sindacale n. 16, del 07.06.2019, con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

Responsabilità dell’Area Vigilanza; 

2. la propria determinazione n. 263 R.G. del 25/05/2020, con la quale è stato indetto il 

“Concorso pubblico, per soli esami,  per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Vigilanza – 

Agente di Polizia Locale - Categoria  C, posizione economica C1, a tempo pieno e 

indeterminato,”; 

3. il Bando di Concorso del 25/05/2020- prot. n. 4417; 

4. la Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami», n. 

46 del 16/6/2020, sulla quale è stato pubblicato estratto dell’avviso pubblico della 

procedura concorsuale in oggetto; 

 

Rilevato che, l’art. 6 del richiamato Bando concorso, stabilisce che le domande devono essere 

presentate entro il trentesimo giorno dalla data di pubblicazione in G.U, avvenuta in data 

16/06/2020; 

 

Preso atto che all’ufficio protocollo,  nelle varie modalità prescritte nell’avviso, sono pervenute n.  

50 (cinquanta) domande di partecipazione; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 15 del vigente regolamento dei concorsi, la verifica ai fini 

dell’ammissibilità delle domande è di competenza dello scrivente, responsabile del settore che ha 

indetto la procedura concorsuale; 



Dato atto che,   per ogni singole istanza,  sono stati verificati i termini di presentazione  e il 

possesso dei requisiti dei richiedenti, artt. 3 e 6 del bando concorso; 

 

Atteso che dall’esame è emerso che n. 48 (quarantotto)  candidati (elenco A), risultano in 

possesso dei requisiti richiesti e le domande sono state presentate nei termini prescritti, mentre n. 

2 (due) candidati (elenco B), non possono essere ammessi alla selezione pubblica; 

 

Dato atto che, negli allegati elenchi, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o 

non ammissione, con i relativi motivi; 

 

Ritenuto necessario approvare gli elenchi delle domande (elenco A e B) contenete, per ognuno, i 

nominativi degli ammessi e non ammessi alla selezione pubblica ai fini della trasmissione degli atti 

alla costituenda commissione esaminatrice degli esami; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con annesso Regolamento 

dei Concorsi, 

 approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri della Giunta 

Comunale) n. 42del 08.06.2017; 

 il CCNL funzioni locali del 21.05.2018; 

 Il Bando concorso del 25/05/2020- prot. N. 4417; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo:  

1) di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Vigilanza – 

Agente di Polizia Locale - Categoria  C, posizione economica C1, a tempo pieno e 

indeterminato, le 48 (quarantotto) domande indicati nell’elenco A), presentate nei termini 

stabiliti  e i richiedenti risultano in possesso dei requisiti;  

2) di non ammettere alla selezione pubblica, le 2 (due) domande dei richiedenti indicati 

nell’elenco B), con le  indicazioni delle rispettive motivazioni per ognuno; 

3) dare atto che, ai sensi dell’art. 19 del Bando Concorso, del 25/05/2020- prot. n. 4417,  

l’elenco dei candidati ammessi e di quelli non ammessi, viene pubblicato all’Albo Pretorio 



dell’Ente e sulla pagina “Amministrazione Trasparente- Bandi di Concorsi” e avrà effetto di 

notifica per tutti i candidati; 

5. di trasmettere alla costituenda Commissione Esaminatrice il presente atto con la lista  dei 

candidati ammessi a sostenere le successive prove d’esame (elenco A); 

6. di dare atto che, il presente provvedimento, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e conseguente immediata 

esecutività; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                              

(Dott. Angelo Antonio Maria Grande) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Elenco A) 

N.° Cognome e nome Nato/a il   Note 

1 Pasqualino Francesco 12/10/1975 Ammesso   

2 Baglio Michelangelo 17/05/1993 Ammesso   

3 Bentivenga Antonella 14/04/1988 Ammessa   

4 Calello Giacomina 05/07/1973 Ammessa   

5 Calogero Giusi 19/03/1977 Ammessa   

6 Carlizzi Antonio Carmelo 10/02/1977 Ammesso   

7 Catagnoti Rachele 03/01/1994 Ammessa   

8 Chindamo Michele 17/02/1973 Ammesso   

9 Cipri Francesco 03/10/1989 Ammessa   

10 Cupitò Maria Teresa 08/01/1980 Ammessa   

11 Esposito Annarita 27/02/2001 Ammessa   

12 Falvo Mario 21/04/1982 Ammesso   

13 Cuomo Francesco 14/09/1983 Ammessa   

14 Floccari Gaetano 19/06/1978 Ammessa   

15 Gurzì Fabio 02/03/1987 Ammesso   

16 Guzzo Sonny 11/08/1981 Ammesso   

17 La Malfa Riccardo 19/01/1980 Ammessa   

18 Laganà Maria Stella 06/07/1981 Ammessa   

19 Lazzaro Gregorio 20/08/1995 Ammessa   

20 Lazzaro Maddalena 02/08/1993 Ammessa   

21 Leonardi Salvatore Mario 05/08/1989 Ammessa   

22 Lombardi Satriani Alessandro 27/10/1990 Ammessa   

23 Lopreiato Nunzia 06/05/1990 Ammessa   

24 Loria Francesca 26/05/1987 Ammessa   

25 Luppino Daniela 19/01/1993 Ammessa   

26 Maiorana Antonio 31/07/1973 Ammesso   

27 Malfarà Antonella 14/08/1987 Ammessa   

28 Marangi Gianfranco 15/09/1982 Ammesso   

29 Mazza Alfonso 10/09/1992 Ammessa   



30 Olivo Alessandra 06/11/1984 Ammessa   

31 Pagano Salvatore 04/01/1973 Ammesso   

32 Pecoraro Anna Laura 01/06/1995 Ammessa   

33 Pellagrino Laddaga Alfredo 25/07/1965 Ammesso   

34 Perri Angela 19/11/1985 Ammessa   

35 Piromalli Luigi 18/08/1990 Ammesso   

36 Pungitore Francesco 20/06/1980 Ammessa   

37 Ravone Eduardo 17/01/1994 Ammesso   

38 Regina Annunziata 13/08/1988 Ammassa   

39 Romeo Manuela 26/06/1979 Ammessa   

40 Ritorto Mauro 22/04/1991 Ammesso   

41 Ruscio Fabio 07/05/1988 Ammesso   

42 Sgambetterra Maria Consuelo 27/06/1984 Ammessa   

43 Scavone Alfio 10/11/1989 Ammessa   

44 Surace Rosario 16/10/1996 Ammesso   

45 Surace Vincenzo 16/10/1996 Ammesso   

46 Surace Vincenzo 01/08/1988 Ammesso   

47 Zagarella Barbara 26/09/1978 Ammessa   

48 Verduci Antonio Giuseppe 21/02/1974 Ammesso   

          

        Elenco B) 

N.° Cognome e nome Nato il   Motivazione 

1 Carbone Salvatore 22/03/1990 Non ammesso 
Fuori termine utile: 
presentata il 27/07/2020 

2 Luppino Giuseppe 23/09/1994 Non Ammesso 
Fuori termine utile: 
presentata il 17/7/2020 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e appone visto di 

regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000. 

 

Capitolo Art. Codice Importo 
N. 

Impegno 
Liquidazione 

  
 

 
   

 

Nicotera, lì 11/08/2020 

                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                    f.to Dott. Angelo Grande 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal D.L. 174/2012 convertito 

in Legge 213/2012 (sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere 

favorevole di regolarità. 

 

Nicotera, lì 11/08/2020 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                              f.to Dott. Angelo Grande 


